ПРОТОКОЛ

Совета по питанию

от 15.10.2025                                                                                   № 2

Присутствовали:

 и.о. директора ГБОУ школы № 627 – И.В. Рысина

 ответственный за организацию питания – А.Г. Левина;

 врач-невролог ГП № 8 ДПО № 33 ОО МПД — Е.В. Ильина

 Совет родителей по питанию: Улько Т.В., Бакин А.В.

 родители, желающие участвовать в вопросах питания: Варфоломеева Н.А.

     Секретарь: А.Г. Левина –  ответственный за организацию питания.

Повестка дня:

1. Посещение обедов в главном обеденном зале и в зале второго корпуса,

оценивание  санитарного состояния обеденных залов и информационных

стендов.

2. Снятие пробы блюд.

Ход мероприятия:

1. Представители Совета по питанию и родители, желающие участвовать в

вопросах питания посетили и осмотрели обеденные залы в двух корпусах.

Родители отметили отличное эстетическое и  санитарное состояние

обеденных залов, а также   изучили информационные стенды , ознакомились

с ежедневным меню и проверили соответствие контрольной порции.

.

2. Представители Совета по питанию и родители, желающие участвовать в

вопросах питания продегустировали блюда (салат, первое и второе блюдо) и

произвели органолептическую оценку. Родители положительно оценили

вкусовые характеристики блюд.

Постановили:

1. Считать санитарное состояние обеденных залов  удовлетворительными.

2. Вкусовые характеристики блюд и вес соответствуют нормам по меню.

Ответственный за организацию питания                        А.Г. Левина